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SZP.225-41.7.2025            Olsztyn, 30.10.2025 r.  

 

Forma przekazania: 

1. E-mail 

2. Strona internetowa BIP: bipwspr.wamia.mazury.pl 

 

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI POSTĘPOWANIA OFERTOWEGO 

dot. postępowania przetargowego poniżej 130 000 zł netto 

SZP.225-41.2025 „Świadczenie kompleksowej usługi dostawy i sprzedaży paliwa gazowego” 

 

I. Zamawiający Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego w Olsztynie informuje, iż na podstawie pkt. 11.2. 

postępowania ofertowego SZP.225-41.2025 wpłynęły pytania, na które Zamawiający udziela odpowiedzi: 

 

PYTANIA Z DNIA 27.10.2025 r.: 

PYTANIE 1 

Dotyczy zapisu: „Wykonawca będzie obciążał Zamawiającego za dostawę paliwa gazowego zgodnie  

z harmonogramem odczytowym OSD, tj. odczyt co 2 miesiące”: 

Wykonawca prosi o informację, czy w razie konieczności zastosowania dla punktów poboru poniżej 110 kWh/h 

(poza W-4) rozliczania miesięcznego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na inny sposób rozliczeń, niż przewiduje taryfa 

OSD? W przypadku rozliczania co jeden miesiąc, Zamawiający przekazuje regularnie co miesiąc stan licznika,  

w przypadku jego braku, dochodzi o szacowania zużycia w miesiącach, które są wyłączone z harmonogramu 

odczytowego OSD.  

ODPOWIEDŹ:  

Zamawiający podtrzymuje zapis „Wykonawca będzie obciążał Zamawiającego za dostawę paliwa gazowego zgodnie 

z harmonogramem odczytowym OSD, tj. odczyt co 2 miesiące”: 

 

PYTANIE 2 

W związku z przyjęciem przez Państwa Członkowie UE „Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/959 

z dnia 10 maja 2023 r. zmieniającej dyrektywę 2003/87/WE ustanawiającą system handlu przydziałami emisji gazów 

cieplarnianych w Unii oraz decyzję (UE) 2015/1814 w sprawie ustanowienia i funkcjonowania rezerwy stabilności 

rynkowej dla unijnego systemu handlu uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych („ETS 2” lub „dyrektywa ETS 

2”)” oraz obowiązkiem wdrożenia dyrektywy ETS2 do polskiego porządku prawnego, Wykonawca wnosi o 

wprowadzenie do umowy zapisu umożliwiającego zmianę ceny paliwa gazowego oraz opłat, w przypadku wejścia w 

życie przepisów prawa unijnego lub krajowego, które nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają opłaty w 

systemie przyznawania uprawnień do emisji gazów cieplarnianych i innych substancji lub wprowadzenia podatku od 

emisji gazów cieplarnianych w ramach tzw. systemu ETS2, o następującej treści: 
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„Cena Paliwa gazowego może ulec zmianie w przypadku wejścia w życie przepisów prawa unijnego lub krajowego, 

które nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają opłaty, których spełnienie ma wpływ na kalkulację ceny Paliwa 

gazowego lub wysokości opłat określonych w Umowie lub Ofercie. Dotyczy to w szczególności zmian w systemie 

przyznawania uprawnień do emisji gazów cieplarnianych i innych substancji lub wprowadzenia podatku od emisji 

gazów cieplarnianych w ramach tzw. systemu ETS2. W takim przypadku Sprzedawca będzie uprawniony do 

powiększenia Ceny proporcjonalnie do rzeczywistej zmiany kosztów związanych z realizacją Umowy. W celu 

skorzystania z uprawnienia do powiększenia ceny o rzeczywiście poniesione koszty, Sprzedawca niezwłocznie 

zawiadamia Odbiorcę w formie przewidzianej w Umowie dla dokonywania jej zmian, o wejściu w życie przepisów 

prawnych stanowiących podstawę zmiany ceny. Sprzedawca wskazuje przepisy prawne, ich wpływ na wysokość 

Ceny sposób kalkulacji zmiany ceny oraz termin, od którego będzie ona obowiązywała. Powyższe nie znajduje 

zastosowania w zakresie, w jakim Sprzedawca uwzględni koszty, o których mowa powyżej, w formie dodatkowej 

opłaty wskazanej w odpowiedniej Taryfie (cenniku), regulaminie lub ogólnych warunkach umowy (OWU), 

dotyczącej w szczególności kosztów uprawnień do emisji CO₂ wynikających z rozszerzenia systemu EU ETS2 albo w 

odniesieniu do kosztów, którymi Sprzedawca może obciążyć Odbiorcę na zasadach wynikających z przepisów prawa 

powszechnie obowiązującego w szczególności implementujących tzw. system ETS2. W takich przypadkach Cena nie 

ulegnie podwyższeniu o te same koszty. Zmiana Ceny na zasadach o których mowa w niniejszym ustępie nie 

wymaga zgody Odbiorcy oraz nie wymaga aneksu w formie przewidzianej w Umowie dla dokonywania jej zmian.” 

ODPOWIEDŹ:  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy w/w zapisu. 

W związku z powyższym zamawiający zmodyfikował wzór umowy dodając w § 4 punkt 9. 

 

PYTANIE 3 

Proszę o sporządzenie oraz udostępnienie oświadczenia o ochronie taryfowej (część druga zamówienia) 

ODPOWIEDŹ:  

Zamawiający w załączeniu udostępnia oświadczenie o ochronie taryfowej dot. cz. 2. 

 

PYTANIE 4 

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego należy doliczyć stawkę podatku akcyzowego? 

ODPOWIEDŹ:  

Zgodnie z punktem 6.4. Ogłoszenia: Cena podana w ofercie musi być ceną ostateczną, kompletną, jednoznaczną, 

nadto musi uwzględniać: wszystkie wymagania stawiane przez Zamawiającego zapisane w umowie, wszelkie 

zobowiązania Wykonawcy oraz obejmować wszystkie koszty, jakie poniesie Wykonawca z tytułu należytej oraz 

zgodnej z obowiązującymi przepisami realizacji całości przedmiotu zamówienia. 

 

PYTANIE 5 
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Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci 

za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

ODPOWIEDŹ:  

Zamawiający wyjaśnia, iż będzie sam kontrolował wartość umowy. 

 

PYTANIE 6 

Wykonawca prosi, aby termin płatności faktur liczony był od daty ich wystawienia zamiast doręczenia 

Zamawiającemu.  

ODPOWIEDŹ:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy. 

 

PYTANIE 7 

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do 

poziomu max +/- 10% (w przypadku braku zgody, nie więcej niż +/- 20%) 

ODPOWIEDŹ:  

Zamawiający określa odchylenie wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu  

+/- 20 %. 

 

PYTANIE 8 

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji 

danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD oraz mocy umownej zadeklarowanej przez 

Zamawiającego, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, 

czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do 

danej grupy taryfowej oraz obowiązującej w OSD mocy umownej w danym okresie rozliczeniowym? 

ODPOWIEDŹ:  

W powyższej sytuacji Zamawiający wyraża zgodę aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie 

kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym. 

 

PYTANIE 9 

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje 

grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie 

grup taryfowych oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD? 

ODPOWIEDŹ:  

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje 

grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do 

obowiązujących u OSD. 
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PYTANIE 10 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego 

podpisu elektronicznego? 

ODPOWIEDŹ:  

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej oraz korespondencyjnej o czym mowa w 

pkt. 12.1 Ogłoszenia. 

 

PYTANIE 11 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 

ODPOWIEDŹ:  

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej oraz korespondencyjnej. 

 

II. Udzielone odpowiedzi są wiążące w terminie składania ofert. 

 

III. Załączniki do niniejszego pisma: 

  1. zał. 3 - Wzór umowy  po modyfikacji 30.10.2025 

  2. Oświadczenie odbiorcy paliw gazowych dot. cz. 2. 

 

 

Zatwierdzam 

 

 

 


